[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

	PORTARIA Nº100/2012/CJ/DG
	           Joinville, 30 de outubro de 2012.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, Campus Joinville, no uso de suas atribuições legais.
Considerando a exoneração do Prof. Antonio de Assis Brito Neto.

RESOLVE:
Art. 1º Alterar a Portaria n.12/2011 e n. 138/2011 referente ao Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior em Mecatrônica Industrial do Campus Joinville do IF-SC, designando que a mesma passa a ser constituída pelos Docentes: Luis Sergio Barros Marques (Presidente do Núcleo), Bárbara Ogliari Martins Taques, Ivandro Bonetti, Maurício Martins Taques, Paulo Roberto de O. Bonifácio e Stefano Zeplin.
Art. 2º O mandato dos membros é de 2 (dois) anos, com exceção do Presidente do Núcleo, cujo mandato perdurará pelo período em que se mantiver na função de Coordenador do Curso.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na presente data e revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, e
Cumpra-se.

	MAURICIO MARTINS TAQUES

	    Diretor Geral do IF-SC – Campus Joinville

Cientes:

Luis Sergio Barros Marques______________________________________________

Bárbara Ogliari Martins Taques___________________________________________

Ivandro Bonetti________________________________________________________

Maurício Martins Taques_________________________________________________

Paulo Roberto de O. Bonifácio____________________________________________

Stefano Zeplin_________________________________________________________

	[image: image2.png]INSTITUTO FEDERAL

	                                                                              DIRETORIA-GERAL

Rua Pavão, 1337 - Costa e Silva

89220-200 – Joinville – SC

Fone: (47) 3431-5600 fax: (47) 3431-5602

e-mail: direcao.joinville@ifsc.edu.br
www.ifsc.edu.br

[image: image1.png][image: image2.png]